
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29.04.2016 г.                                                                                                    № 630 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 410               

«О функциях и полномочиях Управления 

архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа»  

 

В соответствии с пунктом 2.2 Устава Управления архитектуры, 

градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденного решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р 
  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 410 «О функциях и полномочиях 

Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие 

изменения: 

1.1 приложение 1 дополнить пунктами 11-12 следующего содержания: 

«11. Создание условий для обеспечения жителей городского округа 

услугами торговли в части заключения договоров на размещение 

нестационарных объектов. 

12. Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача 

разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

территории городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача 

предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций 

на территории городского округа, осуществляемые в соответствии с 

Федеральным законом «О рекламе».»; 

1.2 в приложении 2: 

1.2.1 подпункт 1.1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.1.8 принятие решений об установлении, изменении вида разрешенного 

использования земельных участков;»; 

1.2.2 раздел 1 дополнить подпунктами 1.1.18 – 1.1.23 следующего 

содержания: 

«1.1.18 организация разработки схемы размещения рекламных 

конструкций на территории городского округа; 



1.1.19 заключение от имени городского округа договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и муниципальными правовыми актами городского 

округа; 

1.1.20 выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории городского округа, аннулирование таких 

разрешений, осуществление контроля за условиями эксплуатации рекламных 

конструкций в соответствии с технической характеристикой; 

1.1.21 контроль за соответствие установленной рекламной конструкции 

схеме размещения рекламных конструкций на территории городского круга, а 

также контроль за наличием разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на территории городского округа;  

1.1.22 выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных 

рекламных конструкций на территории городского округа, организация 

демонтажа, хранения и (или) уничтожения рекламной конструкции в случаях, 

установленных Федеральным законом «О рекламе»; 

1.1.23 заключение от имени городского округа договоров на размещение 

нестационарных торговых объектов в порядке, установленном 

муниципальными правовыми актами городского округа.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа Д.В. Зайцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


